CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº       /2020.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA EM PONTOS

ESTRATÉGICOS DO CENTRO COMERCIAL DA CIDADE.

Haja vista que a coleta seletiva é a maneira ecológica mais adequada para o

descarte do lixo, esta possibilita menor impacto na poluição dos solos e águas a

partir da reciclagem dos materiais que serão separados de acordo com sua

composição e constituição.

Sala das Sessões, em 13 de Agosto de 2020.